memberikan fasilitas pendidikan. 

Semangat menciptakan dunia yang ramah anak kemudian menemukan 

momentumnya pada agenda UN Special Session on Children pada Bulan Mei 

Tahun 2002 yang dihadiri 180 (Seratus delapan puluh negara) dengan 60 

(enam puluh) kepala negara dan 1700 (seribu tujuh ratus) organisasi 

masyarakat.49 Agenda tersebut kemudian melahirkan dokumen yang cukup 

fundamental yang dinamakan A World Fit for Children. Semangat utama dari 

didklerasikannya A World Fit fot Children adalah membangun suatu rencana 

aksi dan tujuan untuk memperbaiki kehidupan anak-anak lewat 4 (empat)

[...]

Setiap orang yang melakukan pengiriman anak ke 

dalam atau ke luar negeri dengan cara apa pun yang 

mengakibatkan anak tersebut tereksploitasi dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan 

paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh 

juta rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah). 

Pasal 38 

Penyidikan, penuntutan, dan pemeriksaan di sidang 

pengadilan terhadap saksi dan/atau korban anak 

dilakukan dengan memperhatikan kepentingan yang 

terbaik bagi anak dengan tidak memakai toga atau